
UNIVERZITA PARDUBICE CELKEM z toho ženy

DOPRAVNÍ FAKULTA JANA PERNERA

Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy
do 0,3 2 0 1 0 2 0 1 0 0 0 6 0
0,31–0,5 0 0 0 0 4 0 2 0 1 0 7 0
0,51–0,7 1 0 0 0 2 1 0 0 1 0 4 1
0,71–1 2 0 3 0 65 13 9 1 2 1 81 15
CELKEM 5 0 4 0 73 14 12 1 4 1 98 16

FAKULTA CHEMICKO-TECHNOLOGICKÁ

Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy
do 0,3 2 0 2 0 4 2 1 0 0 0 9 2
0,31–0,5 5 1 4 1 2 1 2 1 5 2 18 6
0,51–0,7 0 0 1 0 0 0 1 0 2 1 4 1
0,71–1 32 5 40 13 86 36 2 2 62 26 222 82
CELKEM 39 6 47 14 92 39 6 3 69 29 253 91

FAKULTA ELEKTROTECHNIKY A INFORMATIKY

Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy
do 0,3 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 2 0
0,31–0,5 0 0 0 0 3 0 1 0 0 0 4 0
0,51–0,7 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 2 0
0,71–1 3 0 2 0 25 3 10 0 2 0 42 3
CELKEM 3 0 3 0 30 3 12 0 2 0 50 3

FAKULTA EKONOMICKO-SPRÁVNÍ

Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy
do 0,3 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 3 0
0,31–0,5 1 0 0 0 3 1 1 1 0 0 5 2
0,51–0,7 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0
0,71–1 3 1 16 9 34 18 6 3 1 0 60 31
CELKEM 5 1 17 9 38 19 8 4 1 0 68 33

FAKULTA FILOZOFICKÁ

Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy
do 0,3 1 0 0 0 2 1 2 0 0 0 5 1
0,31–0,5 2 2 1 0 8 5 3 2 0 0 14 9
0,51–0,7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0,71–1 3 1 3 1 61 26 10 7 4 2 81 37

prof. doc. DrSc., CSc., Dr., Ph.D., Th.D. ostatní

CELKEM ženy

prof. doc. DrSc., CSc., Dr., Ph.D., Th.D. ostatní

CELKEM ženy

prof. doc. DrSc., CSc., Dr., Ph.D., Th.D. ostatní

CELKEM ženy

prof. doc. DrSc., CSc., Dr., Ph.D., Th.D. ostatní

CELKEM ženy

Tab. 6.3: Počty akademických a vědeckých pracovníků podle rozsahu pracovních úvazků a nejvyšší dosažené kvalifikace

(počty fyzických osob dle rozsahu úvazků)

Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*

prof. doc. DrSc., CSc., Dr., Ph.D., Th.D. ostatní

CELKEM ženy



CELKEM 6 3 4 1 71 32 15 9 4 2 100 47

FAKULTA RESTAUROVÁNÍ

Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy
do 0,3 0 0 0 0 0 0 0 0 4 3 0 0
0,31–0,5 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 1
0,51–0,7 0 0 0 0 0 0 1 1 4 3 0 1
0,71–1 2 0 0 0 9 5 13 7 2 2 6 13
CELKEM 2 0 0 0 9 5 15 9 10 8 36 22

FAKULTA ZDRAVOTNICKÝCH STUDIÍ

Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy
do 0,3 2 0 3 1 11 5 10 7 0 0 26 13
0,31–0,5 1 0 2 0 5 3 13 11 0 0 21 14
0,51–0,7 0 0 0 0 1 1 4 4 0 0 5 5
0,71–1 0 0 0 0 15 12 10 8 0 0 25 20
CELKEM 3 0 5 1 32 21 37 30 0 0 77 52

CELOUNIVERZITNÍ ÚTVARY

Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy
do 0,3 1 2 2 2 5 2
0,31–0,5 1 1 1 2 1
0,51–0,7 4 3 2 7 2
0,71–1 1 4 2 6 6 12 8 23 16
CELKEM 2 0 4 2 13 6 18 13 0 0 37 21
UNIVERZITA PARDUBICE

Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy
do 0,3 9 0 7 1 24 8 16 9 4 3 60 21
0,31–0,5 9 3 14 1 26 10 24 17 6 2 79 33
0,51–0,7 1 0 2 0 7 2 11 7 7 4 28 13
0,71–1 46 7 101 25 301 119 72 36 73 31 593 218
CELKEM 65 10 124 27 358 139 123 69 90 40 760 285
VŠ CELKEM 65 10 124 27 358 139 123 69 90 40 760 285

Pozn.: uvádí se pouze nejvyšší dosažený akademický titul

Pozn.: * = Vědeckým pracovníkem se v tomto případě rozumí osoba, která není akademickým pracovníkem dle § 70 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách.

Pozn.: ** = Fakulta nebo jiná součást vysoké školy uskutečňující akreditovaný studijní program.

prof. doc. DrSc., CSc., Dr., Ph.D., Th.D. ostatní
CELKEM ženy

prof. doc. DrSc., CSc., Dr., Ph.D., Th.D. ostatní

CELKEM ženy

prof. doc. DrSc., CSc., Dr., Ph.D., Th.D. ostatní

CELKEM ženy

prof. doc. DrSc., CSc., Dr., Ph.D., Th.D. ostatní

CELKEM ženy



Dotazy a podněty Komise pro studium a tvůrčí činnost AS UPCE 

k dokumentu „Strategický záměr Univerzity Pardubice na období od 

roku 2021 – Revize 1. květen 2023“ 
 

Dotazy týkající se revize dokumentu: 

1) 4. Vize Univerzity Pardubice (str. 5) – Proč jsou vymazány příklady internacionalizace, které 

byly v původním znění uvedeny v závorkách? Uvedení příkladů již v úvodní části věnované vizi 

je pro potřeby základního vhledu do problematiky vhodné.  

V předložené Revizi SZ 2021+ došlo ke sjednocení uvedených informací uveřejněných v daném 

dokumentu. Ani u jiných aktivit nebyly v původním dokumentu uvedeny SZ 2021+ uvedeny příklady. 

Bližší specifikace jednotlivých aktivit v oblasti internacionalizace jsou popsány v plánu realizace SZ na 

příslušný rok. 

2) Priorita 1, P1.1/A6, P1.10/A1 (str. 17, 20) - Proč jsou z textu vymazány konkrétní příklady 

plnění, tedy obsah závorek u příslušných bodů?  

V předložené Revizi SZ 2021+ došlo ke sjednocení uvedených informací uveřejněných v daném 

dokumentu. Ani u jiných aktivit nebyly v původním dokumentu uvedeny SZ 2021+ uvedeny příklady. 

Bližší specifikace jednotlivých aktivit v oblasti internacionalizace jsou popsány v plánu realizace SZ na 

příslušný rok. 

3) Priorita 1, P1.1/A6 (str. 16) - Existuje analýza, kolik vlastních studijních materiálů (nebo jejich 

% podíl) je zastoupeno v akreditacích jednotlivých studijních programů a jak jsou zastoupeny 

(zda vůbec) v kartách jednotlivých předmětů? 

Dotaz směřuje na P1.1/A3 nikoli na P1.1/A6. Vlastní studijní materiály, vzniklé v rámci UPCE a 

používané při výuce, nejsou evidovány ani v rámci akreditací ani se evidenčně nesledují v kartách 

předmětů (v kartě předmětu je standardně uváděn seznam povinné a doporučené literatury, pokud 

jsou do ní garantem/garantkou zahrnuty, jsou součástí). Analýza, věnovaná kvantifikaci „vlastních“ 

materiálů a „cizích“ studijních materiálů neexistuje. Její existenci nepožaduje ani metodika NAU pro 

akreditaci. Není ostatně zřejmě, k čemu by podobná analýza měla efektivně podpůrně sloužit. 

4) 4. Vize Univerzity Pardubice, 5., pátá odrážka (str. 6) – Je již v některém studijním programu 

realizováno okno pro zahraniční mobilitu studentů? Nebo zatím ne? 

Nejde o centrální opatření, ale o rozhodnutí jednotlivých fakult. V Bc. a NMgr. zatím není upraveno, 

tzv. "mobilitní okna" existují na některých fakultách v rámci DSP (s požadavkem na mobilitu nejméně 

30 dnů). IS STAG okna pro zahraniční mobilitu studentů neeviduje.   

5) Priorita 1, P1.9/U2 (str. 21) – Co znamená Počty účastníků informačního vzdělávání? Co se do 

těchto počtů započítává? Z bodu P1.9/A1, na který se ukazatel odkazuje to nevyplývá. 

Počet účastníků informačního vzdělávání = počet účastníků webinářů, seminářů, školení a 

přednášek, které pořádá Univerzitní knihovna ke zvýšení informační gramotnosti svých uživatelů. 

 

6) Priorita 3, P3.4/A1 (str. 29) – Do textu je přidáno slovo „wellbeing“. Lze si najít co toto slovo 

znamená. Jak konkrétně se plánuje wellbeing projevit na UPCE? Souvisí doplnění slovíčka 



„wellbeing“ s doplněním financování, tedy je potřeba „wellbeing“ financovat? (pozn.: obecně 

jsem pro, jen mě to zajímá) 

Doplněno s ohledem na avizované věcné zaměření výzvy OP JAK, protože původní SZ 2021+ toto 

neobsahoval. Návaznost na strategické dokumenty je nutnou podmínkou oprávněnosti financování 

aktivit z projektů OP JAK. 

7) Priorita 5, P5.1/A1 (str. 37) – Je doplnění sousloví „green deal“ důvodem pro doplnění 

financování? (pozn.: obecně jsem pro, jen mě to zajímá) 

Doplněno s ohledem na avizované věcné zaměření výzvy OP JAK, protože původní SZ 2021+ toto 

neobsahoval. Návaznost na strategické dokumenty je nutnou podmínkou oprávněnosti financování 

aktivit z projektů OP JAK. 

 

Další dotazy týkající se dokumentu bez vazby na konkrétní revizní změny: 

- 4. Vize Univerzity Pardubice, str. 4 - být silným partnerem při trvale udržitelném rozvoji 

Pardubického kraje, ČR i mezinárodního prostoru.   

o Na str. 4 je přednostně zmiňován Pardubický kraj. Ovšem např. na str. 8 se mluví o 

Hradecko-pardubické aglomeraci. Neměl by být do vize UPCE zaveden i Hradecký 

kraj, případně Hradecko-pardubická aglomerace? 

Souhlasíme - může být na straně 4 doplněna Hradecko-pardubická aglomerace. 

- 4. Vize Univerzity Pardubice, str. 5 – je uvedeno: zvýšit kvalitu vzdělávání s důrazem na a) 

zajištění a tvorbu kvalitních studijních materiálů 

o Kolik studijních materiálů za rok nakladatelství UPCE vydává i v členění po 

jednotlivých fakultách? Plánuje se zvyšování tohoto podílu? Bude se preferovat 

elektronická forma nebo tištěná nebo obojí? Elektronické publikace jsou na e-shopu 

UPCE zdarma. Neplánuje se např. jako má EDIS – Vydavatelství Žilinské univerzity v 

Žilině zpoplatnění nákupu? 

V roce 2022 Vydavatelství UPCE vydalo 55 nových publikací, ke kterým bylo přiděleno nové ISBN a 

dotisklo se 18 původních publikací (co do formy jsou mezi nimi jak klasicky tištěné knihy, tak e-knihy, 

publikace na CD). Jde o odborné knihy a skripta, v obecném pohledu lze veškerou tuto produkci 

pokládat za odborné edukační materiály. Přehled po fakultách: 

DFJP: 6 nových publikací, 5 e-knih, 5 dotisků; 

FES: 1 nová publikace, 1 publikace na CD, 5 dotisků; 

FF: 6 nových publikací, 3 e-knihy, 4 dotisky; 

FCHT: 10 nových publikací, 2 e-knihy, 2 publikace na CD; 

FR: 7 nových publikací, 1 e-kniha; 

FZS: 2 nové publikace, 1 e-kniha, 4 dotisky; 

FEI: žádné publikace v tomto roce. 

Všechny vydávané publikace jsou schvalovány ediční radou dané fakulty a jsou zařazené v edičním 

plánu. Autor ve spojení s ediční radou určuje, zda bude publikace tištěná nebo elektronická a zda bude 

zpoplatněná. Některé publikace jsou jak tištěné, tak v elektronické verzi. Jsou zde i publikace, které 



byly hrazeny z projektu a prodávat je nelze. Co se týká e-knih vydaných v roce 2022, žádná z nich se 

neprodávala, ale některé e-knihy v prodeji nakladatelství má. V e-shopu u konkrétní e-publikace je 

vidět, zda je ke stažení zdarma (0 Kč) nebo zda je zpoplatněná. Zpoplatněné knihy (v tištěné i e-verzi) 

se prodávají kromě univerzitního e-shopu a prodejny také přes další distributory (Kosmas, Grada, 

Kanzelsberger, Palmknihy, EBSCO, Flexibooks, Computer Media atd.) 

 Obecně lze říci, že v průběhu posledních 5 let dochází ke snižování počtu tištěných publikací a u 

publikací, které se tiskly, dochází k výraznému snižování počtu výtisků a k přechodu na elektronickou 

verzi. Část studijních materiálů dostávají studenti v elektronické verzi přímo od vyučujících. Tyto 

materiály nemají přidělené ISBN a o těchto materiálech není ve Vydavatelství UPCE přehled. Jedná se 

většinou o skripta nebo jejich části, prezentace atd. 

- Má UPCE, či některá z fakult, např. FES, DFJP akreditaci u Ministerstva vnitra (MV ČR) jako 

vzdělávací instituce pro vstupní vzdělávání úředníků, průběžné vzdělávání úředníků, 

přípravu a ověření zvláštní odborné způsobilosti? Má akreditovaný nějaký vzdělávací 

program u MV ČR nebo jsou v akreditovaných studijních programech NAU či institucionální 

akreditace obsaženy náplně vzdělávacích programů stanovených MV ČR? 

Cca v době před 10 lety byla příprava a ověření zvláštní odborné způsobilosti realizována v rámci 

CŽV na  FES. Aktuálně není na UPCE poskytováno ani v rámci CŽV ani v rámci akreditovaných SP. 

Regulované  povolání pod MV ČR UPCE nerealizuje. 

- Byla ukončena aktivita na sociální síti TIKTOK. Budou kapacity využity na zvýšení aktivit na 

ostatních sociálních sítích nebo k jiným účelům, jakým? 

Na síť Tik Tok nebyly vyčleněny v rámci OPVV žádné speciální či nové personální ani finanční 

kapacity. Zavedení sítě a plnění jejího obsahu byl nový směr propagace a další činnost nad rámec 

stávajících činností oddělení propagace. Obsah všech sociálních sítí univerzity vytvářejí zaměstnanci 

OPVV v rámci svých pracovních povinností. Propagace univerzity se bude nyní s ohledem na cílovou 

skupinu uchazečů o studium více soustředit na síť Instagram. 



Dotazy a podněty Komise pro studium a tvůrčí činnost AS UPCE 

k dokumentu „Výroční zpráva o činnosti Univerzity Pardubice za rok 

2022“ 
 

Konkrétní dotazy k předkládanému dokumentu: 

1) Hlavní část, Priorita 1, P1.1 (str. 6) – je uvedeno: Vybrané, oborově blízké střední školy nesou 

titul „partnerská/fakultní škola“ jako výraz užší spolupráce a uzavřeného smluvního 

partnerství s některými fakultami univerzity (FEI, FChT, DFJP, FZS). 
- Návrh konkretizovat a vypsat konkrétní fakulty a jejich partnerské SŠ. Případně zařadit do 

textu na str. 36, kde je také pouze obecná odrážka. 

Výroční zpráva o činnosti UPCE si neklade za cíl blíže uvádět a konkretizovat informace k 

jednotlivým fakultám. Tyto informace by měly být předmětem fakultních výročních zpráv o činnosti. 

Výroční zpráva o činnosti UPCE uvádí především informace k univerzitě jako celku. 

2) 4.1 Spolupráce univerzity se svými absolventy (str. 35) – Obsahem je pouze obecná 

proklamace, chybí zde konkretizace. 

Spolupráce s absolventy fakult probíhala i v roce 2022 zejména v rovině jejich zapojení do 

vzdělávacích činností, zapojováním do přednášek a odborných činností fakult, ale i v obecnější rovině.  

Prostřednictvím absolventského programu, který zahrnuje např. posílání pravidelného 

informačního newsletteru všem registrovaným absolventům UPCE, byli absolventi zváni na různě 

zaměřené, vědu popularizující i charitativní akce univerzity a fakult. Celý rok byli absolventi registrovaní 

v programu informováni také o novinkách a možnostech spolupráce s univerzitou. Zkušenosti 

absolventů sdílené formou podcastů UPCE On Air nebo publikovaných rozhovorů v univerzitním 

časopise MY UPCE byly inspirací pro stávající studenty. Univerzita oslovovala čerstvé absolventy 

aktivně přímo na promocích a sponzích, kde měli možnost získat informace o absolventském 

programu, zaregistrovat se do něj, a také si zakoupit univerzitní produkty nebo se vyfotit u speciální 

fotostěny s logem univerzity. Absolventi se jako zástupci firem a institucí zapojovali také do akcí 

pořádaných univerzitou, při kterých se propojují studenti s budoucími zaměstnavateli. Rovněž se 

osvědčilo využívání kontaktů s absolventy při zprostředkování praxí a stáží studentům. Absolventi 

využívali možnost zvýšit si svou kvalifikaci absolvováním kurzů CŽV, které jsou pořádané některými z 

fakult univerzity. Zpětná vazba od absolventů sloužila pro přípravu nových studijních programů. 

Kontakt s absolventy udržuje univerzita i její fakulty také prostřednictvím sociálních sítí.  

 Realizováno bylo dotazníkové šetření na téma „Pokračování ve studiu u absolventů bakalářského 

studia na UPCE“. Cílem šetření bylo zjistit, jak lze zlepšit kvalitu podmínek pro studenty a reakcí na to 

pak zvýšit konkurenceschopnost univerzity. Výsledky by tedy měly sloužit pro přijetí případných 

opatření či strategií pro zvýšení zájmů u budoucích absolventů bakalářských studijních programů o 

navazující studium na univerzitě. Univerzita nově v rámci projektů CRP (Společný přístup k zajišťování 

sběru zpětné vazby od absolventů veřejných vysokých škol v ČR) zpracovala metodiku komunikace s 

absolventy, kterou bude dále využívat v rozvíjení absolventského programu a v dalších projektech 

Kariérního centra a Oddělení pro vzdělávání. 

 

https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fstrategie.mendelu.cz%2Fwcd%2Fw-rek-okrit%2Fcentralizovane-rozvojove-projekty%2Fzz-crp-2022%2Fc3_crp-2022_zz_dr-mocek.pdf&data=05%7C01%7CPavel.Panoch%40upce.cz%7C557f986d706e471a223a08db56cad402%7C49307c8db7bd42d1957063cbd63caf1b%7C0%7C0%7C638199201355660360%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=xs%2F%2Bs%2FGDnrX0IHQpwcJOrURzGj2NM%2BvFKAKnxNgkIcw%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fstrategie.mendelu.cz%2Fwcd%2Fw-rek-okrit%2Fcentralizovane-rozvojove-projekty%2Fzz-crp-2022%2Fc3_crp-2022_zz_dr-mocek.pdf&data=05%7C01%7CPavel.Panoch%40upce.cz%7C557f986d706e471a223a08db56cad402%7C49307c8db7bd42d1957063cbd63caf1b%7C0%7C0%7C638199201355660360%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=xs%2F%2Bs%2FGDnrX0IHQpwcJOrURzGj2NM%2BvFKAKnxNgkIcw%3D&reserved=0


3) 9 Zajišťování kvality a hodnocení realizovaných činností (str. 51-52) - Kolik proběhlo 

hospitací na výuce celkem a dále v členění proděkani pro vzdělávání, garanti studijních 

programů, vedoucí kateder, vedoucí oddělení, garanti předmětů? 

Dotaz zřejmě vychází z odstavce na s. 48, v rámci CRP, řešeného v roce 2023, je naplánováno 

vytvoření celouniverzitního rámce hodnocení kvality výukového procesu, jehož součástí bude i 

možnost využití náslechů (mj. to reaguje na podněty s nimiž VVŠ oslovuje v posledních měsících NAÚ). 

Podrobnější informace o systému zajišťování kvality a hodnocení realizovaných činností na univerzitě 

jsou uvedeny ve Zprávě o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností 

Univerzity Pardubice za rok 2022.  Bude schvalovaná na RVH v Út 23.5. a AS na svém červnovém 

zasedání. 

4) Hlavní část, Priorita 1, P1.1 (str. 7, odst. 2) – je uvedeno: Konzultace jsou poskytovány 

bezplatně. 

- Jsou nějaké konzultace se SŠ placené? Pokud ne, tak je tato věta zbytečná a spíše 

vyvolává otázky. 

Dotaz směřuje k části dokumentu „Výroční zpráva o činnosti Univerzity Pardubice za rok 2022“, 

popisující systematickou práci FR se zájemci o studium. FR je mezi fakultami UPCE výlučná mj. i tím, že 

realizuje v rámci příjímacího řízení talentové zkoušky, kam uchazeči předkládají k posouzení portfolium 

vlastních domácích prací, prokazujících jejich výtvarný talent a schopnosti. Pasáž: „Fakulta restaurování 

nabídla středním školám speciální možnosti návštěvy a prohlídky jednotlivých oborových ateliérů 

včetně konzultací domácích prací zájemcům o studium. Konzultace jsou poskytovány bezplatně...“, 

informuje o tom, že v rámci přípravy portfolia svých kreseb apod. mohou zájemci o studium 

kontaktovat AP FR a zkonzultovat s nimi své kresby ještě před podáním přihlášek ke studiu, a to i mimo 

DOD. V tomto smyslu je to vstřícný krok FR směrem k jejich potenciálním studentům (některé VŠ 

obdobného zaměření mají podobné konzultace zpoplatněny). Letní škola, pořádaná FR pro uchazeče, 

je už pochopitelně zpoplatněna. 

5) Hlavní část, Priorita 1, P1.1 (str. 8, odst. 1) – je uvedeno: Dále se jako klíčový pro zlepšení 

prostupnosti studiem ukazuje hned 1. semestr bakalářského studia. Na tuto skupinu studentů 

směřovala zvýšená podpora v oblasti pomoci se správnými studijními návyky a také podpora 

psychologická a psychosociální poradenství. 

- Kolik studentů 1. semestru bakalářského studia tuto pomoc/podporu využilo? Byla tato 

aktivita efektivní?  

V roce 2022 byl zaznamenán pokles neúspěšných studentů v bakalářských studijních programech 

po zimním semestru o cca 5 % bodů. Nelze jednoznačně určit faktory, které za tímto poklesem studijní 

neúspěšnosti stojí (zda kvalitnější práce pedagogů, výběr studijně lepších uchazečů nebo zvýšená 

poradenská podpora apod.). Psychologické a psychosociální poradenství má svá zvyková oborová a 

profesní pravidla související s ohledy na citlivost osobních dat a následnou ochranu osobních údajů 

podle GDPR. Žádnou statistiku tohoto typu na UPCE proto nevedeme. 

6) Hlavní část, Priorita 1, P1.3 (str. 9, odst. 1) – je uvedeno: digitální bezzrcadlovka Nikon Z6. 

- Asi není nutné být takto konkrétní, tedy uvádět konkrétní značku a typ.  

V textu upraveno na digitální fotoaparát. 

7) Hlavní část, Priorita 1, P1.6 (str. 10) – je uvedeno: Rovněž byly realizovány úpravy v 

sestavách Uchazeči a Studium umožňující detailní analýzy zaměřené např. na střední školy 

uchazečů, věk uchazečů, země původu apod.  



- Lze tato data využít pro lepší propagaci univerzity a cílení reklamy? Jak se s těmito daty 

plánuje pracovat?  

Cílení této sestavy nebylo prioritně zamýšleno v souvislosti s lepší propagací univerzity či cílení 

reklamy. Rozhodně se ale podíváme na tato data z pohledu propagačního a pokusíme se najít využití v 

rámci zacílení propagace a reklamy. 

8) Hlavní část, Priorita 3, P3.3 (str. 14) – je uvedeno: Pro snazší adopci nástrojů Microsoft 365 

při synchronních i asynchronních metodách hybridní výuky byla pořízena micro-learningová 

vzdělávací aplikace Knowee zaměřená na používání stěžejních technologií Microsoft 365 pro 

hybridní výuku.  

- Budou se výukové kurzy na knowee aktualizovat zároveň s aktualizacemi a změnami, 

které v MS 365 často nastávají? Většina informací, které jsou na Knowee je dostupná i 

bezplatně na internetu (např. Youtube). Je tato investice smysluplná? Jaká je vize do 

budoucna? Plánuje se rozšiřování této aplikace i pro výuku (vztah vyučující – student)?  

K pořízení aplikace Knowee vedl primárně záměr mít k dispozici vždy aktualizované návody pro 

produkty M365, které jsou na UPCE standardně využívány (jako náhrada za již neaktuální návody na 

Univerzita on-line | Univerzita on-line (upce.cz)). Forma návodů v Knowee je přívětivá především 

proto, že návody jsou krátké, často doplněné o videonávody, jsou k dispozici v českém i anglickém 

jazyce a jsou v prostředí MS Teams, na které jsou vyučující v rámci online a blended learning vzdělávání 

již zvyklí. 

Vize ve využívání Knowee zastřešuje jednak metodik vzdělávání ( Mgr. Vladimír Fišera, Ph.D. | 

Univerzita Pardubice (upce.cz) a také oddělení HR vzdělávání v zastoupení Bc. Anna Levinská | 

Univerzita Pardubice (upce.cz). 

Hlavním záměr využívání aplikace Knowee je možnost vytvářet vlastní stručný a přehledný obsah 

pro jednotlivé oblasti činností UPCE. V současné době vzniká metodika tvorby vlastního obsahu v 

Knowee.  Kategorie obsahu, které by mělo Knowee pokrývat, budou zaměřeny např. na informace před 

nástupem nového zaměstnance, první dny na UPCE, pracovní podmínky a prostředí na UPCE, svobodu 

a etiku výzkumu, podporu vědecké práce, datové analýzy (již vytvořen obsah), blended learning (obsah 

postupně vzniká), informace a návody k informačním systémům UPCE apod. Tato oblast tvorby 

vlastního obsahu je podmíněna existencí copywriterů z řad zaměstnanců UPCE schopných tvořit 

výstižný, relevantní a poutavý obsah z jednotlivých oblastí. Pokud se podaří naplnit tyto vize, bude 

Knowee centrálním stručnou knowledge base pro zaměstnance UPCE. 

 Využití Knowee pro studenty je otázkou nové licenční politiky dodavatele, která je připravována 

ve sdružení vysokých škol EUNIS-CZ (bude projednáváno na konci května na konferenci Hlavní 

konference EUNIS-CZ Špindlerův Mlýn 2023 | EUNIS-CZ) a zajistí formou cenového memoranda natolik 

výhodné podmínky využití produktu, že bude možné ho rozšířit i mezi studenty. Pokud by byla licenční 

cenová nabídka na produkt Knowee pro studenty UPCE přijatelná, plánujeme využití Knowee 

především jako podpůrného nástroje v souvislosti s připravovanou implementací ServiceDesku pro 

studenty. Knowee by byla využita jako znalostní báze pro různé životní situace studentů předtím, než 

(ne)začnou řešit požadavek v ServiceDesku. Tyto záměry využití produktu Knowee jsou úzce spojeny s 

požadavky na rozvoj nových metod výuky, jejich zavádění je podpořeno řadou projektů a je také jednou 

z priorit UPCE. 

9) 4 Absolventi, 4.2 (str. 35, odst. 1) – Sleduje se pouze uplatnění absolventů po jednotlivých 

studijních programech bez informace, zda je student zaměstnán v oboru, který studoval? Je 

možné zjistit, zda se absolventi uplatňují v oboru, který vystudovali? 

https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fonline.upce.cz%2F&data=05%7C01%7CLibena.Cernohorska%40upce.cz%7Caabfeeedaa2c4ccbdea108db56373ca0%7C49307c8db7bd42d1957063cbd63caf1b%7C0%7C0%7C638198568014465151%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=%2F%2BH6T3HNABcGJPgEfmxGZhJqxgdL55XEKXWB3pO0bNc%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fzamestnanci.upce.cz%2Fuser%2F93356%2F0ad85e21-f57f-ed11-9477-005056a8483f&data=05%7C01%7CLibena.Cernohorska%40upce.cz%7Caabfeeedaa2c4ccbdea108db56373ca0%7C49307c8db7bd42d1957063cbd63caf1b%7C0%7C0%7C638198568014465151%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=hMeXwXmZy1GdF2voWeCINPAnyBojh%2BZgX4IFT%2Fs5ssY%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fzamestnanci.upce.cz%2Fuser%2F93356%2F0ad85e21-f57f-ed11-9477-005056a8483f&data=05%7C01%7CLibena.Cernohorska%40upce.cz%7Caabfeeedaa2c4ccbdea108db56373ca0%7C49307c8db7bd42d1957063cbd63caf1b%7C0%7C0%7C638198568014465151%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=hMeXwXmZy1GdF2voWeCINPAnyBojh%2BZgX4IFT%2Fs5ssY%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fzamestnanci.upce.cz%2Fuser%2F90109%2Ff874d578-641b-4927-953e-b5a8cd1a2725&data=05%7C01%7CLibena.Cernohorska%40upce.cz%7Caabfeeedaa2c4ccbdea108db56373ca0%7C49307c8db7bd42d1957063cbd63caf1b%7C0%7C0%7C638198568014465151%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=ZM8GqRxosqCG%2Ft8gHnZxaP1WtLEy%2BcSekr5zTMd%2BkPQ%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fzamestnanci.upce.cz%2Fuser%2F90109%2Ff874d578-641b-4927-953e-b5a8cd1a2725&data=05%7C01%7CLibena.Cernohorska%40upce.cz%7Caabfeeedaa2c4ccbdea108db56373ca0%7C49307c8db7bd42d1957063cbd63caf1b%7C0%7C0%7C638198568014465151%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=ZM8GqRxosqCG%2Ft8gHnZxaP1WtLEy%2BcSekr5zTMd%2BkPQ%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Feunis.cz%2Fcz&data=05%7C01%7CLibena.Cernohorska%40upce.cz%7Caabfeeedaa2c4ccbdea108db56373ca0%7C49307c8db7bd42d1957063cbd63caf1b%7C0%7C0%7C638198568014465151%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=b22prLyf2hej8Qk9mJXgqnnL%2FxkLERMEhV1xP7pEse4%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.eunis.cz%2Fdetail%2Fcz%2Fhlavni-konference-euniscz-spindleruv-mlyn-2023&data=05%7C01%7CLibena.Cernohorska%40upce.cz%7Caabfeeedaa2c4ccbdea108db56373ca0%7C49307c8db7bd42d1957063cbd63caf1b%7C0%7C0%7C638198568014465151%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=Wq8rjsi1nlQ8%2F0W2Mf06yVbXccnmvXnngdchzmuPXdk%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.eunis.cz%2Fdetail%2Fcz%2Fhlavni-konference-euniscz-spindleruv-mlyn-2023&data=05%7C01%7CLibena.Cernohorska%40upce.cz%7Caabfeeedaa2c4ccbdea108db56373ca0%7C49307c8db7bd42d1957063cbd63caf1b%7C0%7C0%7C638198568014465151%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=Wq8rjsi1nlQ8%2F0W2Mf06yVbXccnmvXnngdchzmuPXdk%3D&reserved=0


Sleduje se pouze nezaměstnanost absolventů dle daných oborů, ale opačně se to nesleduje. Tyto 

informace by mohly být zajímavé pouze pro jednotlivé garanty SP a není možné cíleně sledovat. 

10) 5 Zájem o studium, 5.2 (str. 36, odrážky 2 a 3) – Výčet činností má obsahovat spolupráce se 

středními školami. Je „Univerzita v pohybu“ a „Sportovní park Pardubice“ spolupráce se 

středními školami? Neměli by tyto aktivity být v jiné kapitole, nebo jinak uvedeny?  

a. Zároveň probíhal také příměstský tábor na DFJP. Tato informace chybí. 

Univerzita v pohybu je z pohledu propagace UPCE jednou cestou spolupráce se SŠ, protože je i 

tímto prostřednictvím oslovujeme a nabízíme program a info o UPCE. Podobně další popularizační 

akce.   

11) 6 Zaměstnanci, 6.4 (str. 41, odst. 4) – je uvedeno: Psychologickou pomoc studentům i 
zaměstnancům univerzity nabízela Akademická poradna Univerzity Pardubice (APUPA), která 
nabízela diskrétní prostředí a pomoc v širokém spektru problémů a ohrožení.  
- Lze toto nějak vyčíslit, resp. je to aktuální problém? Hledají studenti nebo zaměstnanci 

psychologickou pomoc? 
 

Celkově je stálý nárůst zájemců o poradenství, aktuálně jsme limitováni celkovou dostupnou 

kapacitou, kterou by bylo třeba zvýšit. Poradenství využívají jak studenti, tak zaměstnanci UPCE. 

Psychologické a psychoterapeutické poradenství 

• personálně zajišťují pro APUPA na UPCE: Mgr. Hana Jelínková (HPP), Mgr. et Mgr. Zuzana 

Pokorná (DPP), PhDr. Mgr. Ilona Ďatko, Ph.D. (DPP); 

• určeno pro studenty a zaměstnanci UPCE; 

• k psychologickému a psychoterapeutickému poradenství APUPA nabízí další typy poradenství 

(krizová intervence, sociální poradenství, koučink, další seberozvojové a preventivní programy 

a aktivity). 

Po sečtení statistik APUPA za rok 2022 a pro porovnání za rok 2021 to je následovně: 

2021 Psychologické a psychoterapeutické poradenství celkem 716 intervencí (schůzek, konzultací); 

2022 Psychologické a psychoterapeutické poradenství celkem 783 intervencí (schůzek, konzultací); 

• Dále je na pořadníku z kapacitních důvodů aktuálně dalších 20 čekatelů na poradenství, 

plus průběžné předávání do klinické a/nebo specializované praxe. 

• Poptávka po službách APUPA citelně narostla i na Fakultě restaurování, kde mají zájemci 

ztíženou dostupnost poradenství z důvodu dojezdové vzdálenosti – potřebné navýšení 

kapacity v místě jejich studia (Litomyšl). 

• Čekatelé s „lehčí“ problematikou jsou směrováni do seberozvojových a preventivních 

programů.  

 
12) 6 Zaměstnanci, 6.4 (str. 41, poslední věta) – je uvedeno: Z webináře je pořízena nahrávka, 

která je umístěna na intranetu a je k dispozici všem zaměstnancům univerzity. 
- Prosím o ověření této informace. Hledal jsem, nenašel. Obecně probíhá na UPCE spoustu 

přednášek, workshopů a vzdělávacích akcí, které se často kryjí s výukou. Bylo by možné 
tyto akce automaticky zaznamenávat a sdílet na jednom místě mezi akademiky. 

Na intranetu je webinář v sekci Provozní informace, Pokyny a návody, Oddělení lidských zdrojů, 

Plán rovných příležitostí, označeno žlutě viz obrázek. 



 

Automaticky zaznamenávat a sdílet přednášky možné není, a to z následujících důvodů: 

• k zachycení a rozšiřování podoby člověka (přednášejícího) je potřeba jeho souhlas (nejde-li o 
výjimku ze zákona), v opačném případě se může jednat o nezákonný zásah do jeho 
osobnostních práv, 

• v případě externích lektorů bude třeba vyřešit udělení licence, tj. oprávnění k výkonu práva 
autorského, 

• může jít o zpracování osobních údajů, kdy je třeba vyřešit právní podklad pro toto zpracování. 
 

Další obecné dotazy týkající se činnosti UPCE za rok 2022: 

- Kolik studentů využilo služby kariérního centra? 

 

Shrnutí počtu Kariérním centrem UPCE podpořených studentů v roce 2022 

Akce: Semestrální Kurz přípravy pro trh práce, kterého se v LS pravidelně účastnilo 21 studentů (9 

bloků) a v ZS 29 studentů (13 bloků). Kurzu Typologie osobnosti se účastnilo 44 studentů (4 bloky). 

“Assessment centrum nanečisto” bylo realizováno dvakrát, účastnilo se ho 21 studentů (jedno AC bylo 

realizováno přímo v sídle zaměstnavatele). Další akce probíhaly v časovém rozmezí 1,5 až 3 hodin; 

zúčastnilo se jich 48 studentů. Čtyřdenní přípravný vstupní seminářů pro začínající studenty FChT se 

účastnilo 28 studentů. Letní škola IT pro dívky ze středních škol 12 účastnic. V průběhu roku 2022 

využilo dalších 179 studentů služeb kariérního poradenství. 

 

- Jaký byl zájem o koleje a vývoj cen ubytování? 

Zájem o koleje 09/2022 



1. kolo                                      781 žádostí, 614 uspokojeno, 167 zamítnuto 
2. kolo                                      588 žádostí, 349 uspokojeno, 239 zamítnuto 
3. dodatečné kolo                  všem zbylým zájemcům (199) bylo nabídnuto ubytování (hlavně 

uvolněná lůžka po Erasmus studentech, kteří nedorazili…) 
 
Do ceny ubytování jsme museli promítnout dramatické zvýšení externích nákladů (el. energie, 

voda, teplo, služby, opravy a údržba,…) mezi roky 2020 a 2021, přičemž osobní náklady pracovníků 

SKM se dařilo držet na stejné úrovni. Cena za osobu a noc ve 2-lůžkovém pokoji KLASIK (jedná se o cca 

70 % naší kapacity kolejí) zdražila z 98 Kč na 113 Kč, tj. 15,3 %. Vývoj meziročního indexu 

spotřebitelských cen dle ČSÚ byl k 8/2022 17,2 %. 

- Jaký byl zájem o služby menzy a vývoj cen jídel? 

Výdej jídel v menze se mezi roky 2021 a 2022 navýšil o 60 %. Do cenové kalkulace jídel jsme byli 

nuceni promítnout zvýšené ceny energií a služeb a především navýšené ceny surovin (potraviny). 

Přesto se podařilo udržet nárůst cen pod inflací. Pro ilustraci uvádím navýšení cen během roku 2022 u 

četně prodávaných jídel: 

• Svíčková na smetaně (150g), houskový knedlík – ze 106 Kč na 112 Kč, tj. 5,7 % 

• Bramborové knedlíky plněné uzeným masem (350g), zelí – z 90 Kč na 103 Kč, tj. 14,4 % 

• Milánské špagety s kuřecím masem (350g) – z 85 Kč na 95 Kč, tj. 11,8 % 

• Dukátové buchtičky s krémem (350g) – ze 73 Kč na 79 Kč, tj. 8,2 % 
 

- Jaký byl zájem a jak byla využívána univerzitní sportoviště – tělocvična, venkovní hřiště? 

Výuka KTS je v semestrech rozvržena do dlouhého časového okna 8:00 –19:30 hod. (viz veřejně 

přístupný rozvrh KTS). V pondělky probíhá od 19:30 celouniverzitní soutěž Standarta rektora pro 

studenty a zaměstnance. Ostatní všední dny od 18:30 hod. využívá halu skrze pronájem USK, opět 

především studenti a zaměstnanci UPCE. Volné kapacity v týdnu i o víkendech využívá především USK 

(dlouhodobé a jednorázové akce), TJ Sokol Polabiny (badminton) a další zájemci – konkrétní informace 

lze veřejně dohledat v rezervačním systému. Venkovní sportoviště včetně loděnice mají mimo výuku a 

kurzy + akce fakult o něco menší využití. Venkovní sportoviště u haly využívá USK (soutěž volejbal) a je 

poskytováno k pronájmům.  Ve zkouškovém období jsou sportoviště využívána pro studenty a 

zaměstnance a dále pronajímána dle zájmu. Z hlediska využití sportovišť jsou prázdninové měsíce 

(červenec a srpen) obdobím s nejslabším využitím. Důvody jsou zřejmé: vylidněné město, tedy i kampus 

a koleje; o pronájem hal je v létě minimální zájem. Mezi největší objednavatele tělocvičen patří tyto 

oddíly: 

• USK využívá celoročně veškeré sportovní zázemí – T1, T2, aerobní sál a od jara do podzimu 

i venkovní sportoviště viz smlouva o pronájmu s UPCE.  

• TJ Sokol Polabiny, využívají halu od září do června – ve středu, v pátek a v neděli + 

víkendové turnaje cca 1 x za měsíc. Celkový počet hodin za měsíc je cca 56. 

• Kin-ball Pardubice využívá halu pravidelně od září do června 1 x měsíčně + víkendové 

tréninky. Celkový počet hodin za měsíc je cca 13. 

• Tělovýchovná jednota Dynamo Pardubice využívá halu od listopadu do půlky dubna 1 x 

týdně + 1 x za rok pořádá velký celorepublikový nohejbalový turnaj v obou tělocvičnách. 

Celkový počet hodin za měsíc je cca 7 + halový turnaj 17 h. 

• ČAUS využívá sportoviště od září do května, června pro tréninky univerzitní volejbalové a 

basketbalové ligy v celkovém počtu 18 h za měsíc. Dále se tu pořádají několikrát během 



roku soutěže univerzitní ligy, volejbalová je celodenní v obou tělocvičnách, basketbalová 

soutěž využívá T2 3-5 hodin. 

• Mezi hodně pravidelné nájemce tělocvičen z veřejnosti, jak v týdnu, tak i o víkendech,  patří 

Mongolové a to v několika skupinách.  

Pravidelní objednavatelé celodenních turnajů 1 – 3x  za rok patří tyto firmy: 

• RETIA 

• Finanční úřad Pardubice 

• Pavel Ludvík 

• YMCA DAP 

• Turistické informační centrum Pardubice 

• Tomáš Fogl 

• Odborové sdružení železničářů  

• Olymp Východní Čechy 

• Haga Pardubice 

• TJ Sokol Pardubice 

 

Mezi pravidelné objednavatele turnajů 5 x a více za rok patří: 

• SK Plhov Náchod 

• Univerzitní sportovní klub 

• TJ Sokol Polabiny 

• ČAUS 

Další: V průběhu zkouškového období a o prázdninách tělocvičnu využívá HC Dynamo Pardubice pro 

své hokejisty a jejich suchou přípravu, Beksa Pardubice, TJ Tesla Pardubice, TJ Sokol Pardubice. O 

prázdninách je tělocvična využita v menším rozsahu hodin na soustředění a občasné tréninky TJ Sokol 

Polabiny. Celé sportovní zázemí je pak poslední týden o prázdninách využito pro sportovní příměstský 

tábor pořádaný Katedrou tělovýchovy a sportu, který se pro velký zájem realizuje již poněkolikáté. 

 



1 

4. Vývoj a konečný stav fondů veřejné vysoké školy 
 
            (tis. Kč) 

č.ř.  
Název údaje 

počáteční 
stav k 1. 1. 

tvorba čerpání zůstatek 

Návrh na 
příděl ze 
zisku do 
fondů v 
násled. 
roce (1) 

celkem (+) 

z toho 
příděl ze 
zisku za 

předchoz
í r.  

  (+)    k 31.12. 

  a b c d e=a+b-d 

1 Fondy celkem           603 769 245 830 7 225 230 342 619 257 

2 v tom:  Fond rezervní   1 096 0 0 0 1 096 0 

3   Fond reprodukce investičního majetku  139 503 51 706 817 32 139 159 069 16 499 

4   Stipendijní fond  12 752 6 699 –  10 114 9 338 0 

5   Fond odměn  10 284 0 0 867 9 417 0 

6   Fond účelově určených prostředků  3 207 731 –  3 207 731 0 

6a   z toho: 
na jednotlivé projekty VaV či výzkumné 
 záměry 

1 805 665 – 1 805 665 0 

6b     
jiné podpory z veřejných 
prostředků 

  1 402 65 – 1 402 65 0 

7   Fond sociální  0 0 –  0 0 0 

8   Fond provozních prostředků 436 927 186 694 6 407 184 015 439 607 6 395 

 
Poznámky 
(1) Do projednání výroční zprávy o hospodaření s MŠMT se jedná o návrh. 
(2) Údaje v podbarvených polích se načtou automaticky z vyplněných tabulek 11.a až 11.g. 
 
Kontrolní vazba 
Součet počátečních stavů fondů k 1. 1. roku (pole a1) se rovná  údaji z řádku 0086 sl. 1 tab. 1 - Rozvaha. 
Součet koncových stavů fondů k 31. 12. roku (pole e1) se rovná  údaji z řádku 0086 sl. 2 tab. 1 - Rozvaha. 
 
 

          

Tab. 11a Rezervní fond 
  (tis. Kč) 

   Stav k 1.1. 1 096 

Tvorba 

ze zisku za předchozí rok 0 

z fondu reprodukce inv. majetku 0 

z fondu odměn 0 

z fondu provozních prostředků 0 

Celkem  0 

Čerpání 

krytí ztrát minulých účetních období 0 

do fondu reprodukce inv. majetku 0 

do fondu odměn 0 

do fondu provozních prostředků 0 

ostatní užití (1) 0 

Celkem  0 

Stav k 31.12. 1 096 

 
 
 
 



2 

Tab. 11b Fond reprodukce investičního majetku 

  (tis. Kč) 

Stav k 1.1. 139 503 

Tvorba 

z odpisů 23 109 

ze  zisku za předchozí rok 817 

příjmy z prodeje nehm. a hmot.dlouhod.majetku 0 

ze zůstatku příspěvku  27 779 

zůstat.cena nehm. a hmot.dlouhod. majektu  0 

ostatní příjmy celkem (1) 0 

Převod z fondů celkem 0 

v tom: z fondu odměn 0 

            z fondu provozních prostředků 0 

            z rezervního fondu 0 

Celkem 51 706 

Čerpání 

Investiční celkem 32 139 

v tom: stavby 14 742 

            stroje a zařízení 17 218 

            nákupy nemovitostí 3 

            ostatní inv. užití (1) 176 

Neinvestiční celkem (1) 0 

Převod do fondů celkem 0 

v tom: do fondu odměn 0 

            do fondu provozních prostředků 0 

            do rezervního fondu 0 

Celkem  32 139 

Stav k 31.12. 159 069 

 

 
Tab. 11c Stipendijní fond 
  (tis. Kč) 

Stav k 1.1. 12 752 

Tvorba 

poplatky za studium dle § 58 zákona 111/81998 Sb. (1) 6 699 

daňově uznatelné výdaje podle zák. 586/1992 Sb. o daních z příjmů 0 

ostatní příjmy (2) 0 

Celkem  6 699 

Čerpání Celkem  10 114 

Stav k 31.12.  9 338 

 
Poznámky 
(1) Jedná se o poplatky definované v odst. 3 a 4 - § 58 zákona č. 111/1998 Sb. 
(2) V případě použití tohoto řádku VVŠ blíže specifikuje. 

 
 
 
 
 
 
 



3 

Tab. 11d Fond odměn 

  (tis. Kč) 

Stav k 1.1. 10 284 

Tvorba 

ze zisku za předchozí rok   

z rezervního fondu   

z fondu reprodukce inv. majetku   

z fondu provozních prostředků   

ostatní příjmy (1)   

Celkem  0 

Čerpání 

mzdové náklady 867 

do rezervního fondu   

do fondu reprodukce inv. majetku   

do fondu provozních prostředků   

ostatní užití (1)   

Celkem  867 

Stav k 31.12. 9 417 

 
Tab. 11e Fond účelově určených prostředků 
    (tis. Kč) 

  Položka Neinvestice Investice Celkem 

Stav k 1.1. 

účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 0 0 0 

účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb. 0 0 0 

účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 1 805 0 1 805 

účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 1 402 0 1 402 

Celkem 3 207 0 3 207 

Tvorba  

účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 0 0 0 

účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb. 0 0 0 

účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 665 0 665 

účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 65 0 65 

Celkem  731 0 731 

Čerpání  

účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 0 0 0 

účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb. 0 0 0 

účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 1 805 0 1 805 

účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 1 402 0 1 402 

Celkem 3 207 0 3 207 

Stav k 31.12. 

účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 0 0 0 

účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb. 0 0 0 

účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 665 0 665 

účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 65 0 65 

Celkem 731 0 731 

 
Fond účelově určených prostředků byl tvořen i čerpán v souladu se zákonem 111/1998 Sb., o vysokých školách 
do výše 5 % účelově určených veřejných prostředků, včetně prostředků účelové a institucionální podpory 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků, které nemohly být veřejnou vysokou 
školou použity v rozpočtovém roce, ve kterém jí byly poskytnuty. 
 
Počáteční stav FÚUP roku 2022 byl 3 207 tis. Kč, v průběhu roku bylo vyčerpáno 3 207 tis. Kč. 
V roce 2022 Univerzita Pardubice vytvořila FÚUP ve výši 731 tis. Kč, tyto prostředky je plánováno vyčerpat v 
roce 2023. 

 



4 

Tab. 11f Fond sociální 

  (tis. Kč) 

Stav k 1.1. 0 

Tvorba Příděl podle § 18 odst. 12 zák. č. 111/1998 Sb. 0 

Čerpání 

užití  (1)  0 

   0 

Celkem  0 

Stav k 31.12. 0 

 
 
Tab. 11g Fond provozních prostředků 

  (tis. Kč) 

Stav k 1.1. 436 927 

Tvorba 

ze zůstatku příspěvku 180 287 

ze zisku za předchozí rok 6 407 

z fondu reprodukce inv. majetku 0 

z fondu odměn 0 

z rezervního fondu 0 

ostatní příjmy (1) 0 

Celkem  186 694 

Čerpání 

na provozní náklady dle vnitřního předpisu VŠ 184 015 

do fondu reprodukce inv. majetku 0 

do fondu odměn 0 

do rezervního fondu 0 

ostatní užití (1) 0 

Celkem  184 015 

Stav k 31.12. 439 607 

 
Fond provozních prostředků byl tvořen a čerpán v souladu se zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, a 
to ze zůstatku příspěvku ze státního rozpočtu na vzdělávací a vědeckou, výzkumnou, vývojovou, uměleckou 
nebo další tvůrčí činnost k 31. prosinci 2022 a ze zisku za předchozí rok.  

Prostředky Fondu provozních prostředků byly v roce 2022 použity k úhradě neinvestičních provozních nákladů a 
spoluúčasti na projektech OP VVV a projektech výzkumu a vývoje. 

 

 


